

Obiectivul: Termoizolarea fațadei edificiului Instituției Publice „Școala Profesională nr. 4 din mun. Bălți”, amplasat în mun. Bălți, str. Ivano Franco, 7

Obiectul: „Școala Profesională nr. 4 din mun. Bălți”

Devizul: Termoizolarea fațadei edificiului Instituției Publice „Școala Profesională nr. 4 din mun. Bălți”, amplasat în mun. Bălți, str. Ivano Franco, 7

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit în preturi curente 2025-06-27

Valoarea de deviz 542 491,103 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1 133,4468	50,0000	56 672,340
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	635,5468	50,0000	31 777,340
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,0528	50,0000	1 802,640
4	7124010010700	Dulgher	h-om	312,2640	50,0000	15 613,200
5	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	966,8806	50,0000	48 344,030
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	62,5128	50,0000	3 125,640
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,0100	50,0000	700,500
8	7422010060100	Timplar	h-om	41,2800	50,0000	2 064,000
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,3000	50,0000	1 665,000
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	300,5406	50,0000	15 027,030
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	174,3761	50,0000	8 718,807
12	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0000	50,0000	0,000
Total manopera					185 510,527	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 191,0400	0,4000	1 276,416
2	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,0000	900,0000	0,000
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,4423	420,0000	9 845,766
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2602	3 166,0000	823,857
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,2602	3 800,0000	988,836
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0520	3 277,0000	170,548
7	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	8 700,0000	0,000
8	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2082	3 277,0000	682,193
9	2010237318750	Distantieri	buc	270,3960	0,4000	108,158
10	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,0000	0,0000	588,727
11	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	216,1901	42,0000	9 079,984
12	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	1 971,4648	3,7800	7 452,137
13	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	2 897,6440	3,7800	10 953,094
14	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	400,3568	56,0000	22 419,981
15	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	157,0490	81,0000	12 720,969
16	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	578,5930	7,0000	4 050,151
17	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0000	1 200,0000	0,000
18	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,0000	7,0000	0,000
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 204,8050	2,4000	19 691,532
20	26531021008311	Tink	kg	1 198,1620	21,0000	25 161,402
21	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0000	1 200,0000	0,000
22	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	18,7538	1 200,0000	22 504,608
23	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,5066	16,0000	72,106
24	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	20,0000	0,000
25	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,0132	38,0000	342,502
26	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	129,0000	160,0000	20 640,000
27	2873122004100	Plase sudate	kg	910,3332	12,0000	10 923,998

28	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	7,8066	17,0000	132,712
29	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	516,0000	0,4000	206,400
30	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	21,9169	23,0000	504,088
31	4100126202818	Apă	m3	2,0838	23,0000	47,926
32	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,0470	5,5000	143,259
Total materiale					181 531,350	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,1490	520,0000	597,480
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5 204,4000	2,0000	10 408,800
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,0235	35,0000	455,823
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6794	35,0000	128,779
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,5408	590,0000	319,067
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	21,0395	25,0000	525,988
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1868	35,0000	216,539
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,9633	25,0000	249,082
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,2513	50,0000	312,564
10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,1256	25,0000	78,141
Total utilaje					13 292,263	
Total					380 334,140	
Asigurari sociale			24,0000%		44 522,526	
Total					424 856,666	
Cheltuieli de transport			2,0000%		3 630,627	
Total					428 487,293	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		1 815,314	
Total					430 302,607	
Cheltuieli de regie			3,0000%		12 909,078	
Total					443 211,685	
Beneficiu de deviz			2,0000%		8 864,234	
TOTAL Deviz fara TVA					452 075,919	
Total					452 075,919	
TVA			20%		90 415,184	
TOTAL Deviz					542 491,103	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)